ТАБОРИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

 25 августа 2022г.                                                                  № 25/143

с.Таборы

О проведения досрочного голосования в труднодоступных и

отдаленных местностях Таборинского муниципального района на

выборах депутатов Думы Таборинского сельского поселения пятого

созыва и выборах депутатов Думы Кузнецовского сельского поселения

пятого созыва 11 сентября 2022 года

Рассмотрев обращения участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 883, 887, в соответствии с пунктом 13 и 14 статьи

83 Избирательного кодекса Свердловской области, Таборинская районная

территориальная  избирательная комиссия решила:

1. Разрешить проведение 10 сентября 2022 года  досрочного голосования

на выборах депутатов Думы Таборинского сельского поселения пятого

созыва и выборах депутатов Думы Кузнецовского сельского поселения

пятого созыва для отдельных групп избирателей, находящихся в значительно

удаленных от помещения для голосования местах, транспортное сообщение с

которыми отсутствует или затруднено:

 - на избирательном участке № 883 (центр с. Таборы, количество

избирателей – 659) в д. Добрино, количество избирателей 51человек. Дата

голосования 10 сентября 2022 года;

- на избирательном участке № 883 (центр с. Таборы, количество

избирателей – 659) в д. Торомка, количество избирателей 41 человек. Дата

голосования 10 сентября 2022 года;

- на избирательном участке № 887 (центр д. Оверино, количество

избирателей – 249) в д. Фунтусово, количество избирателей 38 человек. Дата

голосования 10 сентября 2022 года.

2. Проинформировать территориальные органы МЧС России, МВД

России о дате и времени проведения досрочного голосования, о планируемых

маршрутах, используемых видах транспортных средств и средств связи.

3. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№

883, 887 оповестить избирателей о дне и времени проведения досрочного

голосования.

4. Разместить настоящее решение на сайте Таборинской районной

территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя  комиссии Л.М.Закревскую.

Председатель

Таборинской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.М.Закревская

Секретарь

Таборинской районной

территориальной избирательной

комиссии

В.А.Владимирова